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Tuumaenergia töörühma kohtumine 

 

 

 

 

Hübriidkohtumine 

(MS Teams/Paldiski mnt 96, Tallinn)                     7. september 2022 

 

Juhataja: Meelis Münt 

Protokollija: Marily Jaska 

 

Võtsid osa:  

Antti Tooming– Keskkonnaministeerium, asekantsler 

Reelika Runnel – Keskkonnaministeerium, kantsleri nõunik 

Marily Jaska – Keskkonnaministeerium, välisõhu ja kiirgusosakonna nõunik 

Ilmar Puskar – Keskkonnaamet, kliima- ja kiirgusosakonna juhataja 

Renno Veinthal – Haridus- ja Teadusministeeriumi teaduse, arenduse, kõrg- ja 

kutsehariduspoliitika asekantsler  

Kaia Sarnet – Rahandusministeerium, regionaalvaldkonna asekantsler 

Aive Telling – Sotsiaalministeerium, rahvatervise osakonna keskkonnatervise ja 

kemikaaliohutuse juht  

Ulla Saar – Sotsiaalministeerium, tööala asekantsler 

Kaja Tael – Välisministeerium, kliima- ja energiapoliitika erivolitustega diplomaatiline 

esindaja) 

Jaanus Uiga - Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, energeetikaosakonna juhataja 

Cairit Eit - Meta Advisory Group OÜ 

Teele Tammeorg -Meta Advisory Group OÜ 

Triin Lepland - Skepast&Puhkim OÜ 

Anna-Helena Purre - OÜ Inseneribüroo STEIGER 

 

 

Päevakord: 

1. Tervitussõnad ja päevakava tutvustus – Keskkonnaministeerium 

2. Kommunikatsioonistrateegia koostamise tutvustus – META Advisory (Cairit Eit, 

Teele Tammeorg) 

3. Ülevaade asukohtade eeluuringu protsessist – Skepast&Puhkim, Steiger Inseneribüroo 

(Triin Lepland, Anna-Helena Purre) 

4. Vahearuande tutvustus ja VV-sse esitamise kava, lõpparuande koostamine – 

Keskkonnaministeerium 

5. Muud teemad (Lisaeelarvest töörühmale eraldatud vahendite kasutamine: 

õigusraamistiku ja tuumaseaduse eelnõu ning inimressursside strateegia ja regulatiivse 

raamistiku hangete tulemused, Tuumaenergia infopäeva korraldamine avalikkusele, 

Visiidid Jaapanisse  ja Prantsusmaale, USA FIRST koolitusprogrammis jätkamine ) 

6. Arutelu ja edasised sammud 

_____________________________________________________________________ 



2 
 

Kommunikatsioonistrateegia koostamise tutvustus  

Meta Advisory Group OÜ on koostamas tuumaenergia töörühma kommunikatsioonistrateegiat. 

Strateegia lähtekohtadeks on teadlikkuse kasvatamine tuumatehnoloogia võimalustest ning ka 

riskidest, samuti tutvustada avalikkusele ja sidusrühmadele tuumaenergia töörühma tööd, 

volitusi, uuringuid ning töö tulemusi. Strateegia koostamise aluseks on meediaanalüüs, 

kaasamismaterjalide analüüs (peamiselt Rahvusvahelise Aatomienergiaagentuuri (IAEA) 

juhendid ja soovitused), ekspertintervjuud ja fookusgruppide intervjuud. Läbi on viidud 

kaheksa ekspertintervjuud erinevate valdkondade spetsialistidega, nt keskkonnakaitse, 

julgeolek, energeetika. Fookusgrupi intervjuusid planeeritakse kaks – üks eesti ja üks 

venekeelne. Strateegia lõppversiooni ja tegevuskava antakse tellijale üle oktoobri lõpus ning 

seda tutvustatakse ka tuumaenergia töörühmale järgmisel kohtumisel. 

 

Ülevaade asukohtade eeluuringu protsessist 

Asukohtade ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga asukohtade ruumianalüüsi viivad läbi 

OÜ Skepast&Puhkim ning OÜ Inseneribüroo STEIGER. Avakoosolek toimus 16.06.2022 ning 

ruumianalüüsi meeskond on koostöös ametkondadega tegelenud valdavalt analüüsi 

kriteeriumite koondamisega, referentsreaktorite andmete kogumise ja referentsreaktorite 

andmete põhjal stsenaariumite koostamisega.  Kriteeriumite nimekirja koostamisel on arvesse 

võetud õigusaktidest ja IAEA juhenditest tulenevaid nõudeid, samuti ekspertrühma ja 

ametkondade sisendit. Kriteeriumid on jaotatud gruppideks: hüdrograafia ja batümeetria, 

demograafia ja asustus, inimtekkelised ohud, geotehnoloogia, geoloogia, keskkonnaohud, 

muinsuskaitse, keskkonnakaitse, infrastruktuur, maakasutus, tuumaohutus ja tuumajaama 

asukohanõuded. Kriteeriumid on jagatud kolme rühma – välistavad kriteeriumid, 

kaalutluskriteeriumid ning kriteeriumid, mis on küll IAEA juhendi kohaselt arvestamiseks 

kohustuslikud, kuid ei kohaldu Eesti oludele (n.ö ruumiliselt mitte-eristatavad, nt vulkanism, 

maavärinad). Kõiki kriteeriumeid vaadeldakse nii jaama enda kui ka jäätmeladestusvõimaluste 

osas. Kriteeriumid on välja töötatud ning ametkondadega kooskõlastatud, mõne kriteeriumi 

osas (peamiselt keskkonna- ja riigikaitselased) käivad veel arutelud kas kriteerium peaks 

esmases analüüsis olema välistav või  kaalutluskriteerium. 

Stsenaariumite koostamiseks on sisendit küsitud reaktoritootjatelt. Kokkulepped ja kontakt GE-

Hitachiga, Rolls-Roycega, NUWARD ja NuScale Poweriga. Otse reaktoritootjatelt saadav info 

on kindlasti täpsem ning asjakohasem, kuid tehniline spetsifikatsioon jm parameetrid on 

käsitletavad ärisaladusena (nt NuScalega sõlmiti enne info edastamist vastav leping, mille 

allkirjastasid ka antud töö tellijad, ehk siis Keskkonnaministeerium ja Rahandusministeerium). 

Ruumianalüüsi vahearuande esitatakse tellijale ning tuumaelektrijaama asukohtade ja kasutatud 

tuumkütuse lõppladustuspaiga asukohtade ruumianalüüsi alltöörühmale oktoobri alguses. 

 

Tuumaenergia töörühma vahearuande tutvustus, VV-sse esitamise kava, lõpparuande 

koostamine 

Vahearuande esmane kavand esitati töörühma liikmetele 21.06.2022 ning viimane, täiendatud  

versioon, mis on tõlgitud ka inglise keelde, on 26.07.2022 seisuga. Vahearuanne esitati Soome 

tuumaregulaatorile STUK  ülevaatamiseks 08.08.2022. Keskkonnaministeerium ootab kõigilt 

lepingupartneritelt (STUK, Meta Advisory, Steiger/Skepast&Puhkim, Kaitseuuringute Keskus) 

lühiülevaadet analüüside hetkesesiust hiljemalt 15.09.2022. Nimetatud ülevaated lisatakse 

vahearuandele ning esitatakse läbi Keskkonnaministeeriumi dokumendihaldussüsteemi 

Riigikantseleile 19.09.2022 algaval nädalal VV kabinetinõupidamise päevakorda lisamiseks. 

Vahearuande VV kabinetinõupidamisel tutvustamise aeg on täpsustamisel, ilmselt toimub see 

septembri lõpus või oktoobris. Kõigile töörühma liikmetele on palve, et ministritele oleks 

eelnevalt teemat tutvustatud ja KeM saadab töörühma liikmetele selleks ka lühikese 

taustamemo. Vahearuanne  on käsitletav AK (asutusesiseseks kasutamiseks) dokumendina kuni 
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VV kabinetinõupidamiseni. Kui VV on dokumendiga tutvunud, edastatakse see ka 

tuumaelektrijaama asukohtade ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga asukohtade 

ruumianalüüsi alltöörühmale ning määratakse avalikuks ka Keskkonnaministeeriumi 

dokumendihaldussüsteemis. Avalikkusele suunatud üritus, kus tutvustatakse nii vahearuannet 

kui tuumaenergia töörühma tööd üldisemalt, on kavas 24.11 ministeeriumite ühishoones. 

Sellekohast detailsemat infot jagatakse aegsasti. 

Vahearuandes on kõik planeeritud teemad kajastatud ning lõpparuande jaoks on perioodil 

september 2022-juuni 2023 analüüsimist vajavateks teemadeks (vastavalt IAEA juhendile) 

kiirguskaitse, kaitsemeetmed, elektrivõrk, keskkonnakaitse ja radioaktiivsete jäätmete 

käitlemine. Võib juhtuda, et STUKi eksperthinnangu tulemusena vajab mõni juba käsitletud 

teema lisaanalüüsi või detailsemat käsitlust. Lõpparuande koostamisele lisaks tuleb 

paralleelselt valmistuda ja  IAEA INIR missiooniks. IAEA soovib esmast enesehindamise 

raportit 2023. aasta aprillis, missioon ise toimub 2023. aasta oktoobris või novembris. 

Lõpparuanne tuleb VV-le esitada 2023. aasta detsembris. 

 

Muud teemad 

Hanked „Tuumaprogrammiga alustamiseks vajaliku õigusraamistiku kaardistamine ja 

tuumaseaduse eelnõu ajakohastamine ning seletuskirja koostamine“ ja „Tuumaenergia 

töörühmale inimressursside arendamise strateegia  koostamine ja regulatiivse raamistiku 

kaardistamine“ olid edukad ja laekus mitmeid tugevaid pakkumusi. Mõlemad hanked on hetkel  

saabunud pakkumuste hindamise faasis ning loodetavasti jõuame lähiajal lepingutesse. Tööde 

teostamiseks on aega 4 kuud, tuumaseaduse eelnõu koostamiseks  8 kuud – seega jääb tööde 

vastuvõtmine ja väljamaksed järgmisesse aastasse. 

 

Jaapani visiit toimub 3-7. oktoober. Delegatsiooni koosseis ja kava on kinnitatud. 

1-4. novembriks on kavandatud Eesti tuumaenergia töörühma visiit Prantsusmaale. Kavas on 

tuumajaama, radioaktiivsete jäätmete käitluskeskuse, väljaõpekeskuse ja tuumaenergia 

instituudi külastused ning kõrgetasemeline kohtumine Prantsusmaa energia ja 

kliimadirektoraadiga.   Delegatsioonis on veel mõned vabad kohad ning info osalejate kohta on 

oodatud. 

USA FIRST koolitusprogrammiga jätkame ka 2023. aastal. Käesoleva aasta lõpus lepitakse 

kokku meile huvipakkuvad koolitusteemad ja ajakava.  

 

Arutelu ja edasised sammud 

Töörühma liikmetele edastatakse ülevaatliku memo tuumaenergia töörühma tegevustest, mida 

võiks jagada ministritele VV kabinetinõupidamise ettevalmistamiseks. 

Järgmine töörühma kohtumine toimub tõenäoliselt veebiüleselt oktoobri lõpus või novembris. 

Kalendrikutse ning päevakorda tulevad teemad edastatakse aegsasti. 

24. novembril kell 14-17 on kavandatud ministeeriumite ühishoone Tamme saalis avalikkusele 

suunatud tuumaenergia infopäev. Infopäeva päevakava ja täpsem info edastatakse. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)  (allkirjastatud digitaalselt)  

Meelis Münt  Marily Jaska 

Koosoleku juhataja  Protokollija  

 


